[image: image1.wmf]
	«Ял шотан Кокшамар илем"

муниципальный образований Администрацийын

ПУНЧАЛЖЕ
425071, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшамар ял, Молодежный урем, 1А

Тел.88364564422

	Администрация

 муниципального образования

"Кокшамарское сельское поселение"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
425071, Республика Марий Эл, Звениговский район, д.Кокшамары, ул.Молодежная,д.1А,
Тел.88364564422

№ 72                                                     от 06 мая  2019 года
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от  27.07.2017 № 74 «Об утверждении Положения о порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 Указа Главы Республики Марий Эл от 26 июля 2017 года № 199 «Об утверждении Положения о порядке разрешения представителем нанимателя лицам, замещающим отдельные должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл, на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления», на основании Указа Главы Республики Марий Эл от 29 марта 2019 года № 35 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 26 июля 2017 года № 199»,  руководствуясь п. 5.1 Положения об администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», администрация МО «Кокшамарское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 27.07.2017г. № «Об утверждении Положения о порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления»  следующие изменения:

В Положении о  порядке разрешения представителем нанимателя (работодателем) муниципальным служащим администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления (приложение  к постановлению):

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Положением определяется порядок разрешения представителем нанимателя (работодателям), муниципальным служащим администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  (далее – муниципальные служащие), на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политических партий и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, в органе местного самоуправления), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение  в состав их коллегиальных органов управления (далее - участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией).».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www .admzven.ru .
И.о. Главы администрации МО

«Кокшамарское сельское поселение»                                  Е.П.Майорова